
Året der gik: 

 

I år 2009 tag Jesper over på KI, Emil på KII, Lise på talent og Mathias på Junior, Vi har skiftet godt 

ud i trænerstaben. 

 

Der har været travlhed på alle fronter, hvilket også afspejler sig i årets regnskab som dels udviser et 

lille overskud og dels udviser at der er brugt mange penge på aktiviteter for vores medlemmer. 

 

Vi har i bestyrelsen i årets løb måttet sige farvel til Erling og Flemming, tak for hjælpen Erling og 

Flemming, vi håber i igen på et tidspunkt får lyst og energi til at hjælpe til i bestyrelsen og/eller i 

klubben. 

 

Bestyrelsen er derfor blevet suppleret med Hanne Ydegaard, som er trådt ind med nye kræfter i 

bestyrelsesarbejdet. 

 

 

Aqua-gym: 

 

Afdelingen er vokset med endnu et hold under ledelse af Hanne Ydegaard. 

 

De 3 hold er for både de ældre og de yngre, indtil videre dog næsten kun piger/damer. 

 

Holdet får under musikledsagelse en god gang motion i vandet, og det ser ud til, at de alle nyder det. 

 

Baby svømning: 

 

Nyt tiltag under ledelse af Merete og Annalise. 

 

Desværre stopper Merete til skolernes sommerferie, vi takker for Meretes indsats med opstarten og 

undervisningen og håber at hun igen på et senere tidspunkt ønsker at hjælpe til igen. 

 

Der spilles kendte børnesange, instruktørerne viser på medbragte dukker hvordan øvelserne udføres, 

børnene plasker og pludrer og forældrene er enten med eller kigger stolte på. 

  

Vandskrækholdet: 

 

Under kyndig ledelse af Per, der på sin rolige og afslappende væremåde, varetager dette hold.  

 

Det er tydeligt at se at mange af deltagerne tager syvmileskridt i vandet, mange af dem har inden de 

gik på holdet haft problemer med at nærme sig et badekar, men her går det godt. 

 

Voksen/motion: 

 

Fungerer rigtig godt. 

 

 

 

 



Konkurrenceafdelingen: 

 

Efter et år med en meget bred trænerdækning omkring især 1. holdet, er der heldigvis kommet lidt 

mere ro, idet Jesper har sagt ja til at tage det primære ansvar for K1. Jesper har tidligere været vores 

K1 træner, så vi er rigtig glade for han er vendt ”hjem” igen. 

 

Desværre har vi igen oplevet frafald på holdet, idet nogle svømmere også dette år har valgt at gå på 

efterskole. Enkelte har også mistet lysten og følt pres pga. skoleaktivitet. Dog er det lykkedes at 

fastholde, de øvrige ældste k-svømmere, og det er positivt.  

 

Julie Jepsen har siden sommerferien været tilknyttet AGF´s førstehold, og hun fortsætter med at 

udvikle sig og svømme stærkt. Vi er stolte over at have været medvirkende til hendes 

talentudvikling, og glæder os til at følge hende fremover. 

 

2009 var også året K2 holdet kom på benene igen, efter at vi valgte at lægge det i ”dvale”. Vi har 

simpelthen manglet svømmere. Men det vendte i år, takket være bl.a. flot træner indsats. Der ligger 

hele tiden en stor opgave i at fastholde vores unge medlemmer. Sjov og meningsgivende træning, 

fremskridt og godt kammeratskab er meget vigtige faktorer for fastholdelse af svømmerne. Her gør 

vores trænere Mathias og Kenneth det godt. 

 

Kenneth har taget over, hvor Lise slap, da hun fik nyt arbejde, vi takker Lise for den store indsats 

hun har ydet for klubben og håber også at hun igen vil være at finde på kanten. 

 

Emil har ansvaret for KII efter at være kommet hjem fra efterskolen og har lagt sin svømning på 

hylden for at give sin erfaring videre til holdet. 

 

Kenneth har som nævnt efter jul overtaget ”talentholdet” efter Lise. Henriette har herudover sagt ja 

til at assistere Mathias med juniorholdet.  

 

Konkurrence afdelingen rummer pt. ca. 50 svømmere fordelt på 4 hold. Målet må være 60 indenfor 

de næste 2-3 år. Afdelingen er i fremgang, men vi må ikke hvile på laurbærrene. 

 

Svømmeskolen er fyldt til bristepunktet, så mon ikke vi når det, hvis klubben kan holde på 

”talenterne”. 

 

Resultatmæssigt blev det et middel år. Foruden en del kvalificeringer til både Jyske og Danske 

mesterskaber udeblev de helt store overskrifter desværre. Skader hos flere af 1. holdsvømmerne har 

sat en dæmper for topresultater. Dog har vi en god bred trup så det skal nok komme. 

 

Ang. skader har vi øget vores fokus på dette forhold, bl.a. ved at vi har ”koblet” fysioterapeut Jette 

Ottosen til klubben. Hun har været på besøg, vist os samt givet os træningsøvelser. Klubben har 

planer om igen i det tidlige forår at få besøg af hende, men dog mest til trænerne, K1 samt K2. 

  

Konkurrencen er stor herhjemme, og vi må ikke glemme at svømningen generelt er i stor fremgang 

i DK. Det ses jo tydeligt på alle det resultater der blev svømmet hjem internationalt sidste år.  

Vi kan dog bryste os med at, vi i forhold til de øvrige Sønderjyske klubber, som vi normalt 

sammenligner os med, her en lidt bredere trup på længere sigt og det gav da også en del Sdj. 

Mesterskaber i slutningen af november. 



 

Desværre måtte vi af sikkerhed og ikke mindst ”fornuftige” grunde aflyse turen til stævnet i 

Magdeburg den sidste weekend i december. Rigtig ærgerligt da vi havde forudbetalt en del for 

deltagelsen. Især for svømmerne som virkelig havde set frem til dette. I sommers blev et andet 

stævne aflyst på grund af manglende tilslutning og et andet grundet overtegning – så det ramte vore 

svømmere dobbelt hårdt. 

 

Det er disse ”top” stævner vi træner mod, og de er en del af motivationen eller guleroden.  

 

Vi har trænerne og rigtigt gode rammer. Lysten og viljen skal komme fra svømmerne. 

 

Dog mangler især K-afdelingen ”forældre” der VIL påtage sig opgaver omkring holdene. 

 

Vi aktive i både bestyrelse og udvalg har ikke mere overskud pt. til at lave nyt i form at træningslejr 

og andre tiltag. Så her kunne vi godt bruge lidt hjælp. 

 

Holdene bevæger sig i den rigtige retning.  

 

Vi overvejer hele tiden mulighederne for udvikling til gode for alle svømmere. 

 

Svømmeskolen: 

 

Svømmeskolen har også i 2009 haft en rigtig god sæson. Der er kommet mange nye børn til og 

mange rykker videre til Opnørs junior-hold i K-afdelingen. 

 

I sommerferien var vi igen en del af Aabenraa kommunes sommertilbud for børn og unge, nemlig 

Aktiv Sommer. Der var – også i sommerferien 2009 - stor interesse for vores bidrag. Der var 

samme deltagerantal som sidste år og vi måtte igen oprette 2 hold. 

 

Der var 123 børn tilmeldt. Af dem mødte mellem 75 og 80 % op på dagen. Vi havde en rigtig god 

dag, hvor børnene og ikke mindst forældrene var meget duperede over måden undervisningen 

foregik på og over, hvor dygtige vore trænere er. 

 

Vi er startet op på forårssæsonen 2010 og der kommer fortsat nye børn til svømmeskolen. Niveauet 

er højt på svømmeskolen, hvilket både børnene og forældrene er meget tilfredse med.  

 

Mærkesvømningen lige før jul har gjort, at en del af børnene har overvundet sig selv og derved 

flyttet sig meget f.eks. ved at have smidt bæltet. Der er allerede nu en del børn der er blevet rykket 

op på de næste hold.  

 

Der er, indtil nu, i 2010 ikke så mange på plask & leg, som der er plads til, men holdet kører rigtigt 

godt. Flere forældre, med børn på knap 2 år, har allerede spurgt til pladser, når deres små fylder 2 

år. 

 

Der er nu flere børn på delfin- og haj-holdene end tidligere. Sæl-holdene er stort set fyldt op. Børn 

og forældre er meget glade og tilfredse med undervisningen. 

 

Svømmeskolen har pt. ca. 280 medlemmer.  



 

Takket være en kompetent og engageret indsats af vore trænere, hjælpetrænere og de frivillige 

voksne går det rigtigt godt i Opnørs Svømmeskole 

 

Vi kan være rigtig stolte af vores svømmeskole.  

 

Trænerstaben og de frivillige voksne er top motiverede og tændte til sæson 2010.  

 

Afslutning: 

 

Jeg vil gerne takke alle medlemmer og deres forældre for hjælp og støtte gennem året, en speciel tak 

dog til de, som har valgt at bruge en weekend eller 2 (nogen 3, 4 eller flere) som officials og/eller 

holdeledere. 

 

Jeg vil også takke ledelse og medarbejdere i Aabenraa Svømme- og Idrætscenter for et rigtigt godt 

samarbejde, hvilket har gjort det muligt for os at fremme svømningen væsentligt i Aabenraa. 

 

Jeg takker alle vores officials for støtte i året der gik, og håber der kommer dobbelt så meget i året 

der kommer. 

 

Jeg vil slutte af med at takke vores hjælpere og trænere for at de gjorde det muligt at drive 

svømmeklubben et år mere og takke mine medbestyrelsesmedlemmer for at godt samarbejde i året 

der gik. 

 

 
 


